
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2554
Ano 2024

Página 1 de 12

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Decretos 2 ............................................................................... 
Outros Atos Oficiais 5 .............................................................. 
Portarias 11 ............................................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Albertina
CNPJ: 05.398.922/0001-12
Telefone: (35) 3446-1375
Celular:
E-mail: camara@albertina.cam.mg.gov.br
Rua João Sanches, nº 206 - Centro - CEP: 37596-000
Albertina - MG
Site: www.albertina.cam.mg.gov.br
Prefeitura Municipal de Albertina
CNPJ: 17.912.015/0001-29
Telefone: (35) 3446-1375
Celular:
E-mail: prefeitura@albertina.mg.gov.br
Rua Luiz Opúsculo, nº 290 - Centro - CEP: 37596-000
Albertina - MG
Site: www.albertina.mg.gov.br

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro Albertina-MG TELEFAX (35)3446-1333 
CNPJ 17.912.015/0001-29 

 

 
DECRETO Nº 2.019, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
"Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 
41.112,16 para reforço de dotações constantes do vigente 
orçamento e da outras providências." 

 
       JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA, PREFEITO de(a)(o) ALBERTINA, 
ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais, com fundamento no 
disposto Art. 43 da Lei Federal no. 4320 de 17 de março de 1964, e tendo em vista a 
autorização contida na Lei/Resolução nº 1530, de 07 de NOVEMBRO de 2023, 
 

D E C R E T A: 
 
       Art.: 1º Fica aberto um Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 41.112,16 
(Quarenta e Um Mil Cento e Doze Reais e Dezesseis Centavos) para reforço de dotações 
constantes do vigente orçamento, conforme especificação abaixo: 
 
0041 02.01.03 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

04.122.5011 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 3 
PESSOAL CIVIL 
4.010 - ASSESSORIA JURIDICA 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 21.845,01 (Vinte e Um Mil Oitocentos e Quarenta e Cinco Reais e Um 
Centavos) 

0048 02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 
04.122.5014 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 3 
PESSOAL CIVIL 
4.011 - MANUTENÇÃO DO SUBSÍDIO DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 5.107,68 (Cinco Mil Cento e Sete Reais e Sessenta e Oito Centavos) 

0235 02.03.02 - ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.5014 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 3 
PESSOAL CIVIL 
4.011 - MANUTENÇÃO DO SUBSÍDIO DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS 
1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 
Valor: 5.981,86 (Cinco Mil Novecentos e Oitenta e Um Reais e Oitenta e Seis 
Centavos) 

0395 02.05.01 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.5014 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 3 
PESSOAL CIVIL 
4.011 - MANUTENÇÃO DO SUBSÍDIO DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 8.177,61 (Oito Mil Cento e Setenta e Sete Reais e Sessenta e Um 
Centavos) 

 
       Art.: 2º Os recursos utilizados para execução do presente Crédito, serão aqueles 
previstos no art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, conforme especificação abaixo: 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2554
Ano 2024

Página 2 de 12

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Decretos

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro Albertina-MG TELEFAX (35)3446-1333 
CNPJ 17.912.015/0001-29 

 

 
       REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
0051 02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

04.122.5014 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 3 
PESSOAL CIVIL 
4.012 - DEPARTAMENTO DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 2.245,30 (Dois Mil Duzentos e Quarenta e Cinco Reais e Trinta 
CentavoS) 

0077 02.02.02 - DIRETORIA DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E 
TRIBUTAÇÃO 
04.122.5014 - 3390.14.00 - DIÁRIAS 3 PESSOAL CIVIL 
4.019 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 3.360,00 (Três Mil Trezentos e Sessenta Reais) 

0085 02.02.02 - DIRETORIA DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E 
TRIBUTAÇÃO 
04.129.5014 - 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
4.020 - DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 1.400,00 (Um Mil Quatrocentos Reais) 

0204 02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
26.782.5028 - 3390.14.00 - DIÁRIAS 3 PESSOAL CIVIL 
4.052 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 1.000,00 (Um Mil Reais) 

0205 02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
26.782.5028 - 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
4.052 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 4.600,00 (Quatro Mil Seiscentos Reais) 

0252 02.03.02 - ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.5054 - 3390.14.00 - DIÁRIAS 3 PESSOAL CIVIL 
4.063 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 
Valor: 5.981,86 (Cinco Mil Novecentos e Oitenta e Um Reais e Oitenta e Seis 
Centavos) 

0391 02.05.01 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.243.5043 - 3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 3 PESSOA 
JURÍDICA 
4.086 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 1.900,00 (Um Mil Novecentos Reais) 

0404 02.05.01 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.5044 - 3190.04.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2554
Ano 2024

Página 3 de 12

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro Albertina-MG TELEFAX (35)3446-1333 
CNPJ 17.912.015/0001-29 

 

4.089 - MANUTENÇÃO DO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA EM 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 825,00 (Oitocentos e Vinte e Cinco Reais) 

0426 02.06.00 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
04.124.5045 - 3190.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 3 
PESSOAL CIVIL 
4.093 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 8.000,00 (Oito Mil Reais) 

0428 02.06.00 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
04.124.5045 - 3390.14.00 - DIÁRIAS 3 PESSOAL CIVIL 
4.093 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 8.800,00 (Oito Mil Oitocentos Reais) 

0429 02.06.00 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
04.124.5045 - 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
4.093 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 3.000,00 (Três Mil Reais) 

 
       Art.: 3º O(A) DECRETO entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
ALBERTINA - MG, 18 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
 
 
 

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2554
Ano 2024

Página 4 de 12

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, 

reuniram-se no Poliepostivo Municipal <José Francisco Donizetti Sanches= os 

contemplados dos Lotes do Jardim Novo Horizonte II para realização de sorteio 

de lote e quadra de cada contemplado. Os mesmos foram informados dos 

números do sorteio conforme publicação feita no Diário Oficial do Munícipio em 

ordem alfabética dos nomes. O sorteio teve início e a ordem de distribuição 

seguiu a ordem alfabética de quadras e numérica dos lotes sendo as quadras de 

<A= à <H=, conforme MAPA em anexo. Segue abaixo o resultado do sorteio 

especificando o donatário, a quadra e o lote, respectivamente.  

NICOLE BUENO DA SILVA A 1 

ELTON COLAUTO A 2 

RICARDO CUSTODIO A 3 

NILZA SOARES DOS SANTOS A 4 

MARIA JOSE SILVERIO DO LAGO A 5 

ADEMAEL DOS SANTOS A 6 

GABRIELA DINIZ A 7 

JESSICA DA SILVA VILLELA A 8 

GUILHERME HENRIQUE CUSTÓDIO A 9 

OSMANIN OLIVEIRA DE SOUZA A 10 

RONALDO CEZARANI A 11 

PEDRO LUCAS PIGHI A 12 

IAN CARLOS PIRES CORREIA A 13 

JOICE DO COUTO PORTE A 14 

JANAINA PEREIRA A 15 

ANIVALDO AFONSO DOS SANTOS A 16 

JURANDIR PEREIRA DA SILVA A 17 

RENATA HERCULANO GUIMARÃES A 18 

REGILAINE DE CASSIA CAMPANHARI A 19 

MARCOS BARBOSA DA SILVA A 20 

KELE RAIMUNDA DA SILVA A 21 

PAULA DAIANE RICCI A 22 

APARECIDO DONIZETTI ALVES A 23 

LETICIA DA SILVA GARCIA HENRIQUE A 24 

ITAMARA DE LUCA A 25 

DIVINA ELISANGELA DA SILVA A 26 

DIMAS JOSE RODRIGUES DOS REIS A 27 

JOSMAR RODRIGUES A 28 

CRISTIANE PEREIRA DA SILVA A 29 

ANA LUCIA AMARO A 30 

LAIS HELENA PEREIRA A 31 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2554
Ano 2024

Página 5 de 12

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Outros Atos Oficiais

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


BRUNO RICARDO ZAPPAROLI A 32 

RAQUEL DA SILVA A 33 

DOUGLAS COSTA BOSSO A 34 

DAIANE TAMARA RODRIGUES A 35 

BENEDITO VANDERLEI VITALINO A 36 

BIANCA FILETI FULANETO A 37 

JAIR CASSIO DE OLIVEIRA A 38 

ALEX APARECIDO DE LIMA A 39 

ANA LUCIA RISSETI SOARES A 40 

KAROLAY APARECIDA DA SILVA A 41 

JULIA ALICE DE ALMEIDA RINCO A 42 

VILMA PEREIRA DA SILVA A 43 

ZELIM TOBIAS DE JESUS A 44 

OSÉIAS MOREIRA A 45 

JOSÉ EURICO TEODORO A 46 

DIEGO CANDIDO DE ARAUJO A 47 

BENEDITO CANDIDO DE ALMEIDA A 48 

SOLANGE PEREIRA DA SILVA A 49 

DHIOVANNA APARECIDA MONTEIRO A 50 

LILIANE CRISTINA MENDONÇA RODRIGUES A 51 

ALINE APARECIDA DE SOUZA A 52 

FABRÍCIO FERREIRA IZIDORO A 53 

LAIZA CRISTINE LUIZ A 54 

CLAUDIA HELENA DIAS B 1 

GABRIEL BRENTEGANI B 2 

EWERTON LUIZ DE OLIVEIRA B 3 

JOSE CARLOS PARMEZANI FILHO B 4 

MARIO APARECIDO DE LIMA B 5 

BRUNO RODRIGUES DE SOUZA B 6 

SILVANO FULANETO B 7 

KATIA BERTUCCI MAIMONE B 8 

ARIANA ANDREZA MENNOCELLO POZZUTTO B 9 

WILSON PAULINO B 10 

MARIA DONIZETI DA SILVA B 11 

BRUNA REBECA DE OLIVEIRA BARBOSA B 12 

JOSE SEBASTIÃO AMARO B 13 

BRUNA DE PAULA DOS SANTOS B 14 

LUCELINA DONIZETI PARMEZANI B 15 

SOELI APARECIDA FERREIRA B 16 

LUCAS DAMACENO SANTOS B 17 

LENY RAMOS DE LIMA B 18 

DEBORA REGINA SILVA RIBEIRO DOS REIS B 19 

SHERON HELENA FULANETO DE FARIA B 20 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2554
Ano 2024

Página 6 de 12

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


MARCIO JOSE GARCIA B 21 

GILMA FRANCISCA CHAGAS B 22 

JULIANA APARECIDA LAGO B 23 

CARLOS ROBERTO RAMOS B 24 

FABIANO CEU B 25 

CAIO INACIO LIMA B 26 

JESSICA PINTO MOREIRA B 27 

WANTUILDE BRENTEGANI B 28 

MARILENE HERNANDES DE PAULA B 29 

OLIVEIRA BENEDITO BOCHE B 30 

EDUARDO DO LAGO B 31 

TEREZINHA PRADO DOS SANTOS B 32 

JHANYFHAIR LARYSSA LUIZ  B 33 

SIMONE RODRIGUES B 34 

JAQUELINE BARBOSA DE SOUZA B 35 

EVA APARECIDA DE LIMA B 36 

ANA CLAUDIA DE MORAIS B 37 

JULIANO DE CASSIO DO CARMO B 38 

EDDIE CARLOS DE LUCA B 39 

ADÉLIO GONÇALVES REIS B 40 

VANESSA MARTA  APARECIDA FURLAN B 41 

MARCELO CEZARANI B 42 

ELLEN FERNANDA LOURENÇO B 43 

GESSICA DE CASSIA VALENTIM DA COSTA B 44 

NAYARA APARECIDA DA SILVEIRA B 45 

SEBASTIÃO JOSÉ DE SOUZA B 46 

CATIENE PEREIRA DA SILVA B 47 

LUCIANA APARECIDA BARBOSA B 48 

ANA LAURA FELISBERTO SANTICHOLLI B 49 

RODRIGO PEREIRA B 50 

REGINA MORATO B 51 

REGINALDO DAINEZI B 52 

JOICE DOS SANTOS B 53 

JOÃO VITOR FILETI DO COUTO B 54 

JOSÉ ROBERTO MARIANO B 55 

MIRELLA BERARDINUCCI B 56 

MARCELO PIRES DO AMARAL B 57 

ISA MARIA DIAS CARVALHO B 58 

LIVIA MARIA MATILE DE LIMA B 59 

FELIPE DE LUCAS CANDIDO B 60 

MARTA JULIANA DE OLIVEIRA GONÇALVES B 61 

SUELI LOPES PEREIRA B 62 

LUANA GABRIELY BARBOSA B 63 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2554
Ano 2024

Página 7 de 12

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


JOÃO CARLOS GABRIEL DE MELO B 64 

ANA CAROLINE PALMIERI B 65 

YASMIM CRISTINA GALVÃO MENDES DA SILVA B 66 

MATHEUS HENRIQUE GONÇALVES MOREIRA B 67 

ADRIELE DOS SANTOS CAMPOS VICENTE B 68 

IANE CRISTINADE LIMA PARMEZANI B 69 

ALESSANDRA KAROLAYNE ALMEIDA DE SOUZA B 70 

JOSE DONIZETTI HONORIO B 71 

MARIA APARECIDA ATAIDE RAMOS B 72 

JEISSON CRISTIAN GUIMARÃES MARTINS B 73 

MILTON PEREIRA GONÇALVES B 74 

LUCIANO PEDROSO B 75 

MARCELO FERREIRA MAZARON B 76 

JÉSSICA CAROLINA GUIMARÃES MARTINS SILVA C 1 

APARECIDO ALEXANDRE FILHO C 2 

JOÃO PAULO LEMES C 3 

CARMO ZEZA PEREIRA DA SILVA C 4 

AGOSTINHO PEREIRA C 5 

DALDIANE DA SILVA BORGES C 6 

FERNANDO BOM C 7 

PATRICIA CARVALHO DE PADUA C 8 

IZABELA ALVES BRENTEGANI C 9 

EDUARDO HENRIQUE VALENTIN C 10 

JOÃO VICTOR DOMICIANO C 11 

ROMÁRIO NUNES DE BRITO C 12 

FELIPE PEREIRA NUNES C 13 

ROSANA APARECIDA DE LIMA ALVARES C 14 

ADALGISA FELIX DE FARIA C 15 

CREUSA SALVIANO DA SILVA C 16 

NIVALDO ISRAEL DOS REIS C 17 

NAIRA LOISE GUERINO C 18 

OZENI RODRIGUES SEVERIANO C 19 

DAIANE BARBOSA PEREIRA C 20 

CLAUDIA MONFERDINI DA COSTA C 21 

DANILO TIAGO CÂNDIDO C 22 

VIVIANE ANGELO MOREIRA D 1 

VALTER LOPES DOS REIS D 2 

JOSÉ BENEDITO ALVES D 3 

DANIEL APARECIDO PEREIRA D 4 

LEONILDA DE CASSIA REIS D 5 

VALDECIR SOAREZ DA CRUZ E 1 

RAFAEL EDUARDO FÉLIS DE LIMA E 2 

ARNALDO MOREIRA JUNIOR E 3 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2554
Ano 2024

Página 8 de 12

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


EDILEUZA DOS SANTOS E 4 

MARIA MADALENA JESUINO E 5 

SONIA MARIA FIRMINO TIBAIS E 6 

INDIANARA JACI DE SOUZA E 7 

FERNANDO BARBOSA E 8 

ROVILSON TOLEDO DE LIMA E 9 

MICHELE DE CASSIA FERREIRA E 10 

LUIS CARLOS DA SILVA E 11 

FELISBERTO EUGENIO VIEIRA E 12 

ADRIELE DOS SANTOS ALBANO E 13 

ANGELA BARBOZA E 14 

RILDO CELSO RAMOS E 15 

ADRIEL APARECIDO RIBEIRO E 16 

CAROLINE NOGUEIRA FERRADOZA E 17 

MILENE LOPES PEREIRA E 18 

JOSÉ LUIZ INOCÊNCIO DA SILVA E 19 

FRANCISCO RODRIGUES LEONCIO E 20 

DEBORA FERNANDA LOPES E 21 

ADELCIO PEROGGINI F 1 

LUCIA FERRAZ RAMOS F 2 

RONALD ROBERTO DE OLIVEIRA BARBOSA F 3 

ADILSON AFONSO ALVES F 4 

ANA RITA COLAUTO F 5 

MICHELLE DE CASSIA FERREIRA F 6 

ALESSANDRO ALVES DA SILVA F 7 

MARCELO DE SOUZA G 1 

RODERLEI MARCOS BAPTISTA G 2 

FLÁVIO JOSÉ MIGLIACIO DE CARVALHO G 3 

JESSICA APARECIDA GOMES G 4 

ROMILDO BARBOSA G 5 

ALTIERES DAVID VIEIRA DA SILVA G 6 

ROSANGELA COELHO JOAQUIM G 7 

LUCIANO BUENO G 8 

PAULO SERGIO RIBEIRO H 1 

APARECIDA DE CASSIA INÁCIO H 2 

RAQUEL ELAINE SANTOS MATIAS H 3 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2554
Ano 2024

Página 9 de 12

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


B1

Y

IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA  IMPERMEABILIZANTE  CM-30

15,00cm

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

i=2%(mínimo)i=2%(mínimo)

CBUQ

GUIA E SARJETA
CALÇADA

Z=LARGURA DA RUA

X=LARGURA A SER PAVIMENTADA

CORTE TRANSVERSAL DA VIA

Y

IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE RR1C 

CBUQ(CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE)                      3,00cm

BASE DE CASCALHO

 SUBLEITO 20,00cm

SOLO COMPACTADO

38
,0

0c
m

CA
IX

A

8.
00

23
.0

0 30.00

45.00

CBUQMEIO FIO E SARJETA
CALÇADA

BRITA

PERFIL TRANSVERSAL DE MEIOS FIOS  E SARJETA

1,50 7,00 1,50

5,
00

5,00

Rua

Rua

Detalhe esquinas

5,00

5,
00

PASSEIO

7,00 1,50

10,00

i = 3%PASSEIO

1,50

i=3%

EI
XO

SEÇÃO TIPO DAS VIAS

TERRENO
PERFIL DO

TERRENO
PERFIL DO

6,400,30 0,30
(LEITO CARROÇÁVEL)(SARJETA) (SARJETA)

10,00

R5,00

SEÇÃO TIPO DAS ACESSIBILIDADE

i = 10%i = 10%

1,50

4,20

1,50

1,20

0,15

ACESSORAMPA RAMPA

0,15

<<< CÓRREGO

Área  de APP

Rua Laura Sanches Moreira

MOZART MOREIRA

PREFEITURA DE ALBERTINA

PREFEITURA D
E ALB

ERTIN
A

JOSÉ VITOR CAM
PANHARI

E
W

S

SW
SE

NW

N

NE

N

B2B3

Área  Verde II

Área  Institucional

Área  Verde I, 906,52m
²

4.910,90m²

5.206,57m²

2.675,62m²

164,73m

14
6,

14

14
6,

84

12,41

SITUAÇÃO GRÁFICA SEM ESCALA 

<<< ESPÍRITO SANTO DO PINHAL / SP

JACUTINGA / MG >>>

4,4 KM Até a divisa
São Paulo / Minas Gerais

A partir daqui

B1

<<
< 

CÓ
RR

EG
O

Equipamento Urbano 01
Estação Elevatória de Esgoto

Ár
ea

  d
e 

AP
P

Ru
a L

au
ra

 S
an

ch
es

 M
or

eir
a

95
0

94
5

94
0

93
5

93
0

Vie
la S

ani
tár

ia 1
40,

08m
²

MOZ
AR

T M
OR

EIR
A

PR
EF

EI
TU

RA
 D

E 
AL

BE
RT

IN
A

JOSÉ VITOR CAMPANHARI

92
5

92
0

B3
B2

B1 B2

B3

B4

B5
B6

B7
B8

B1

B2

B3

B7
A

B8
A

B2
B3

B4
B5

Ár
ea

  V
er

de
 II

Ár
ea

  I
ns

tit
uc

io
na

l

Área  Verde I, 906,52m² B1

B4
B5

4.7
95

,00
m²

5.3
43

,57
m²

2.6
12

,59
m²

1.157,48m²

46,90

47
,00

64,27

50
,11

51
,89

39,12

16
4,7

3m

34,04

50,
11

27
,83

4,1
1

3,2
0

33,00m

5,4
7

17,43

2,20

46,85

27
,83

56,14

56
,49

3,56

52
,89

3,00

64,27

95
,08

22,23

35,30

17,82

51
,89

3,2
4

3,2
0

146,14

146,84

12
,41

D=138,02m

i=10,87%

D=184,40m

i=12,19%

D=219,19m

i=12,47%

D=157,14m

i=9,54%

D=102,63m

i=11,29%

D=
14

3,5
7m

i=4
,68

%

LOTEAMENTO

950

945

940

935

930

925

920

Viela Sanitária: 344,83m²

7,
00

15,4010
,5

0 01
133,00m²

8,
00

20,009,
50 02

142,00m²

6,
00

24,007,
1003133,00m²

15
,7

0

21
,0

0

5,30
04

9,50

10,50

23
3,

00
m

²

21
,0

0

21
,0

0

21
,0

0

6,00 6,00 6,40

6,706,00 6,00
05 06 07

12
6,

00
m

²

12
6,

00
m

²

13
5,

00
m

²

21
,0

0

6,00

6,00
04

12
6,

00
m

²

21
,0

0

6,00

6,00
05

12
6,

00
m

²

21
,0

0

6,00

6,00
06

12
6,

00
m

²

21
,0

0

6,00

03

12
6,

00
m

²

21
,0

0

6,00

6,00
07

12
6,

00
m

²

21
,0

0

6,00

6,00
08

12
6,

00
m

²

7,
00

14
,0

0

16,00

20,50

4,30

13
,8

0

8,
3001

02

127,00m²

16
0,

00
m
²

5,00

F

G

PR
EF

EI
TU

RA
 M

UN
IC

IP
AL

DE
 A

LB
ER

TI
NA

FO
NE

: (
35

) 3
44

6-
13

33
RU

A 
LU

ÍZ
 O

PÚ
SC

UL
O 

 N
º 2

90
 - 

BA
IR

RO
 V

ÁR
ZE

A 
- A

LB
ER

TI
NA

 - 
M

G

TOTAL ÁREAS (m²)DESCRIÇÃO

ÁREAS DAS QUADRAS

DE ATÉ

196SUB TOTAL 26.109,05

185QUADRA "F" 1.028,000701

178QUADRA "E" 2.804,002101

152QUADRA "C" 3.004,502201

130QUADRA "B" 9.811,157601

54QUADRA "A" 7.125,455401

157QUADRA "D" 760,950501

A

RESP. TÉCNICO:

A S S I N A T U R A :

Título:

ÚNICA
Folha:

Escala:

Data: 

Cidade: 

Matrícula: 

Estado (UF): 

Comarca: 

Proprietário: 

P L A N T A   D E   S I T U A Ç Ã O

C O N V E N Ç Õ E S

PROJETO DE PARCELAMENTO DE SOLO URBANO

LOTEAMENTO RESIDENCIAL JARDIM NOVO HORIZONTE II

PROPRIETÁRIO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA

ALBERTINA

MINAS GERAIS

JACUTINGA

09/06/2023

1/1000

WAGNER BERTUCCI
ENG. CIVIL: CREA 33707/D 

Área:

00

JO
ÃO

 B
AT

IS
TA

 M
O

RE
IR

A

JO
ÃO

 BATISTA M
O

REIRA

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

52

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

51

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

50

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

49

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

48

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

47

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

46

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

45

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

44

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

43

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

42

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

41

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

40

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

39

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

53

126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

54

126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

5,
00

15,40

7,
60

10,20

17
,0

0

20,50

5,4
0

3,14

203,00m²

242,00m²

A

21,00

6,
50

3,
50134,00m² 3,3519,50

7,
20

127,00m² 8,
00

18
,6

7

22
,4

5

15,80

22
1,4

5m
²

13,30

15,40

30
,5

0
34

,1
523
5,

00
m

²

8,
00

19,50

8,
90

139,00m²

7,
00

7,
25

144,00m²

12
6,

00
m

²

6,00

21,00

6,
00

6,
00

3
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

4
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

5
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

6
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

7
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

73

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

72

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

71

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

70

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

69

126,00m²21,00

6,
00

6,
00

8
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

9
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

10
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

11
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

12
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

68

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

67

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

66

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

65

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

64

126,00m²21,00

6,
00

6,
00

13
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

14
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

15
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

16
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

17
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

63

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

62

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

61

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

60

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

59

126,00m²21,00

6,
00

6,
00

18
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

19
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

20
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

21
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

22
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

58

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

57

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

56

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

55

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

54

126,00m²21,00

6,
00

6,
00

23
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

24
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

25
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

26
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

27
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

53

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

52

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

51

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

50

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

49

126,00m²21,00

6,
00

6,
00

28
126,00m²

21,00
6,

00

6,
00

29
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

31
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

32
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

33
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

48

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

47

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

46

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

45

126,00m²
21,00

6,
00

6,
00

44

126,00m²21,00

6,
00

6,
00

34
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

43

126,00m²21,00

6,
00

6,
00

35
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

42

126,00m²21,00

6,
00

6,
00

36
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

41

126,00m²21,00

6,
00

6,
00

37
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

40

126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

74

126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

75

126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

5,
40

9,
00202,00m²

15,60

8,25
16,45

21,00 2,65

7,40
38

166,50m²9,
00

19,004,3
5

7,
00

2
144,85m²

3,15

24,20

14
,7

5

1
141,50m²

3,
75

8,
30

76

210,30m²9,35
7,00

10,25

B

21,00

8,
00 3,0008

163,00m²

21,007,80 8,
00

07
163,00m²

21,00

6,
00

6,
00

09
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

06
21,00

6,
00

6,
00

10
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

05
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

11
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

04
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

12
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

13
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

14
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

15
129,00m²

21,70

6,
00

6,
00

16
125,50m²

6,
00

17
130,00m²

6,
00

6,
00

6,
00

6,
00

19
130,00m²

6,
00

6,
00130,00m²

19,60
8,5

8

6,
00137,00m²

6,
00 21,70

21,70

21,70

21,70

7,
9017,90

9,00
22

146,00m²

13,95

9,
00

24
,0

0

11
,80

4,00

01

19
1,

00
m

²

13,00
11,60

12
,0

0

2,00

02
170,00m²C

126,00m²

20

21

18
130,00m²

03

16,00 16,00 7,80

3,008,
008,
80

03
154,15m²

7,
007,

50

179,00m²

7,
007,

50

05

17,35

21,00

27,00

17
,5

0

20
,3

0

3,00

01

135,00m²

D
24,00 04

157,80m²
9,

00

12,75
10

,1
0

02

135,00m²

21,00

6,
00

6,
00

02
126,00m²

21,00
6,

00

6,
00

03
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

04
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

05
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

06
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

07
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

08
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

09
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

10
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

11
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

12
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

13
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

14
126,00m²

21,00

6,
00

6,
00

15
126,00m²

16,00

7,
50 7,8001

152,00m² 2,50

21,00

9,
50 3,0016 176,00m²

16,40 7,40

23
,0

0

6,00

6,00
21

13
8,

00
m

²

23
,0

0

6,00

6,00
20

13
8,

00
m

²

23
,0

0

6,00

6,00
19

13
8,

00
m

²

23
,0

0

6,00

6,00
18

13
8,

00
m

²

23
,0

0

6,00

8,00
17

16
0,

00
m

² E
22,858,

00

8,00

21,20

17,30

8,
70

8,00
20,00

23
,7

0

2,45

197,50m²

158,30m²

176,20m²

01

02

03

H

21,72m

22,85m
18

,9
8m

110,72m19,59m

51,55m

82,26m

18.907

5,2274ha

B4

B5

B6
B7

B1 B2

B3

23
,0

0m

31,97m

77
,9

3m

58,07m4,
66

m

59
,2

0m

48,48m

3,11m

B1

B2

B3B4

B5B6

B7

B8

10,00

10,00
10,00

10,00

10
,0

0

10
,0

0

10,00

11,00

D=52,20m
i=4,69%D=56,38m

i=1,24%

D=46,20m
i=4,71%

D
=

15
7,

14
m

i=
10

,3
8%

D=
54

,0
0m

i=
8,

79
%

D=
61

,0
0m

i=
11

,0
6%

D
=

27
,5

0m
i=

14
,3

6%

D
=

23
0,

25
m

i=
12

,5
4%

D
=

11
8,

60
m

i=
10

,7
8%

D
=

10
8,

80
m

i=
14

,1
0%

D=52,00m

i=4,71%

D=30,54m
i=4,12%

D
=

41
,6

8m

i=
11

,2
7%

Ru
a 

01

Ru
a 

02

Ru
a 

03

Rua 04

Rua 05

Rua 06

Ru
a 

02

Ru
a 

03

Ru
a 

01

Rua Laura Sanches Moreira

1,50

7,00

1,50

7,00

1,50

7,00

1,50

7,00

1,
507,
00

B4A

B5 B6

B8 B7
3,56m 3,00m

B1
B9

3,00m

Viela Sanitária: 344,83m
²

57,14m
21,72m

36,19m

56,49m
52,89m

B5A

B238,00m

33,00m

30,00m

ÁREA DE RUAS ....................................11.878,51m² (22,72%)

ÁREA VERDE I .......................................... 906,52m² (1,74%)

ÁREA DE LOTES...................................26.109,05m² (49,95%)

ÁREA DE APP .........................................  5.206,57m² (9,96%)

ÁREA DO LOTEAMENTO....52.274,00m² (100,00%)

196 LOTES
LOTES:

ARRUAMENTO E ÁREAS PÚBLICAS:

ÁREAS VERDES / APP:

TOTAL ÁREA VERDE E APP........  11.023,99m² (21,09%)

ÁREA INSTITUCIONAL ..........................2.675,62m² (5,12%)

Q U A D R O   D E   Á R E A S  :

ÁREA VERDE II ...................................... 4.910,90m² (9,39%)

VIELA SANITÁRIA I....................................344,83m² (0,66%)

Quadra A
Lote Áreas
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2

126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2

126,00m2

126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2

126,00m2
126,00m2
126,00m2

126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2

126,00m2

126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2

126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
134,00m2
127,00m2
221,45m2

144,00m2
139,00m2
235,00m2

203,00m2

Quadra B
Lote Áreas
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

144,85m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2

56
57
58
59
60
61
62

126,00m2

126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
202,00m2
166,50m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2

Quadra C
Lote Áreas
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

170,00m2
191,00m2141,50m2

126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
163,00m2
163,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
129,00m2
125,50m2
130,00m2
130,00m2
130,00m2
130,00m2
137,00m2
146,00m2

Quadra D
Lote Áreas
01
02
03
04
05

135,00m2
135,00m2

154,15m2
157,80m2
179,00m2

Quadra F
Lote Áreas
01
02
03
04
05
06
07

142,00m2
133,00m2

126,00m2
126,00m2

133,00m2
233,00m2

135,00m2

TOTAL: 7.125,45 m2

TOTAL: 3.004,50 m2

TOTAL: 1.028,00 m2

TOTAL: 760,95 m2

64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76

126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
210,30m2

63

TOTAL:

126,00m2

9.811,15 m2

Quadra E
Lote Áreas
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

126,00m2
152,00m2

126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
126,00m2
176,00m2
160,00m2
138,00m2
138,00m2
138,00m2
138,00m2

TOTAL: 2.804,00 m2

Quadra G
Lote Áreas
01
02
03
04
05
06
07

160,00m2
127,00m2

126,00m2
126,00m2

126,00m2
126,00m2

126,00m2

Quadra H
Lote Áreas
01
02
03

158,30m2
197,50m2

176,20m2
TOTAL: 532,00 m2

TOTAL: 1.043,00 m2
08 126,00m2

193QUADRA "G" 1.043,000801

196QUADRA "H" 532,000301

30

39

LOTE DESTINADO
AO RESERVATÓRIO

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

38

37

36

35

34

33

32

31

2

1

RESERVATÓRIO .........................................242,00m² (0,46%)

EW

S

SW SE

NW

N

NE

N

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2554
Ano 2024

Página 10 de 12

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Outros Atos Oficiais

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Albertina
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, Albertina-MG TELEFAX (35)3446-1335
CNPJ 17.912.015/0001-29 –

Portaria nº 6.744, de 18 de Dezembro de 2024.

“Nomeia  Comissões  para  Inventário  Físico  e
Financeiro dos Valores para o TCEMG do ano de
2024.

             O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica do Município,

                                             Resolve:

Art. 1º Constituir comissões para certidão de inventário físico e financeiro dos valores 
para o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais do ano de 2024, a saber:

I – Inventário Físico e Financeiro de Valores em Tesouraria:
a) Wagner Alexandre dos Santos;
b) Izabela Caroline Bernardes Alexo;
c) Márcio Mariano Alexandre.

II - Inventário Físico e Financeiro de Valores dos Materiais em Almoxarifado:
a) Maristela Luiz;
b) Regivani Campanhari Fulaneti;
c) Adrian Elias Franco.

III - Inventário Físico e Financeiro de Valores dos Bens Patrimoniais em Uso, 
Estocados, Cedidos e Recebidos em Cessão, inclusive Imóveis:
a) Maristela Luiz;
b) Rafaella Raffaelli Esteves Bairral;
c) Alexandre Gimenez Vaz.

IV - Inventário Físico e Financeiro de Valores do Passivo Circulante e não Circulante:
a) Márcio Mariano Alexandre;
b) Luciana Silvieri Cezarani;
c) Wagner Alexandre dos Santos.

V - Inventário Físico e Financeiro de Valores das Contas representativas dos Atos 
Potenciais Ativos e Passivos:
a) Márcio Mariano Alexandre;
b) Luciana Silvieri Cezarani;
c) Wagner Alexandre dos Santos.

Art.  2º  Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 6.471, de
27/12/2023.

Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                           Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 18 de Dezembro de 2024.

                                               João Paulo Facanali de Oliveira                                    
   Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2554
Ano 2024

Página 11 de 12

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Portarias

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Albertina
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, Albertina-MG TELEFAX (35)3446-1335
CNPJ 17.912.015/0001-29 –

  

PORTARIA Nº 6.745/2024

 O Prefeito  Municipal  de  Albertina,  no  uso de  suas  atribuições
legais e de conformidade com as Leis em vigor, e em especial com o art. 33, inciso II
alínea "a" da Lei Orgânica Municipal RESOLVE: 

 Art.  1º   Ficam concedidas férias regulamentares, a(o) servidor(a)
WANTUILDE  BRENTEGANI,  ocupante  do  cargo  de  GUARDA NOTURNO,  de
15/12/2024 a 13/01/2025 referente ao período aquisitivo de 08/01/2023 a 07/01/2024.

Art.  2º  Revogam-se as disposições em contrário, em especial a
Portaria nº 6.738, de 05/12/2024.

                                   Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 15/12/2024.

Prefeitura Municipal de Albertina, 18 de Dezembro de 2024.

                                               João Paulo Facanali de Oliveira                                    
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2554
Ano 2024

Página 12 de 12

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Portarias

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-12-19T17:10:40-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




